
2/2024                       zdarma                                               24. ročník  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          

Foto: Třezalková krása ve větrušických sadech (Foto: H. Koutská) 

Informace o dění ve Větrušicích a okolí najdete také na  
www.facebook.com/vetrusice 
i www.facebook.com/oskvo 

 
Větrušický zpravodaj je k dispozici i na www.vetrusice.cz 

  VĚTRUŠÁK 

http://www.facebook.com/vetrusice
http://www.facebook.com/oskvo
http://www.vetrusice.cz¨
http://www.obrazky.cz/detail?q=facebook&offset=19&limit=20&bUrlPar=filter=1&resNum=21&ref=http://www.obrazky.cz/?q=facebook&resID=UKK-NxY3ILIHckYgM0DmbYrlNtCxckpSoATaNT2cmcQ&imgURL=http://jjarvis2000.tripod.com/sitebuildercontent/sitebuilderpictures/logo_facebook-rgb-7inch-785733.jpg&pageURL=http://jjarvis2000.tripod.com/jarvisjackson/id13.html&imgX=320&imgY=120&imgSize=7&thURL=http://media4.picsearch.com/is?UKK-NxY3ILIHckYgM0DmbYrlNtCxckpSoATaNT2cmcQ&thX=128&thY=48&qNoSite=facebook&siteWWW=&sId=DGYmJi5FwdAtfSgXE-UE


Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

2 

 

OBECNÍ ÚŘAD VĚTRUŠICE  Adresa: Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice, 250 67 Klecany 
STAROSTA; MÍSTOSTAROSTOVÉ:   Ing. Michael Buchar; Ing. Jana Růžičková; Karel Špírek 
ČLENOVÉ OZ:    Filip Damek, Ing. Petr Havlík, Petra Šefčíková, Adéla Trochtová 
IČO: 24 09 74;    Bank. účet: 8929201/0100 
Kontakty: 220 941 265, 220 940 507, 604 273 716, www.vetrusice.cz, obec@vetrusice.cz, podatelna@vetrusice.cz 
Finanční výbor: A. Trochtová (předseda), J. Trochta a J. Drozdová 
Kontrolní výbor (kvvetrus@gmail.com): Ing. P. Havlík (předseda), P. Šefčíková, A. Trochtová 
Výbor pro sociální věci a bezpečnost (svvetrus@gmail.com, 702 175 388): P. Šefčíková (předseda), Ing. P. Havlík, A. Trochtová  

  KONKAKT PRO VAŠE PŘIPOMÍNKY A PŘÍSPĚVKY DO ZPRAVODAJE: 
Adresa:    OÚ Větrušice, Vltavská 14, Praha – východ, 25067 
Tel.:     220 941 265 (OÚ), 604 273 716 (OÚ), 220 940 984, 602 645 552 (E. Jarošová) 
E-mail:     OÚ - obec@vetrusice.cz, Eva Jarošová - jarosova74@seznam.cz 

 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
  
    

 
 
 
 
 
 
 

 
 

SLOVO STAROSTY 
 

Vážení spoluobčané,  
rád bych Vás jen stručně informoval o několika akcích, které v současné době v naší obci probíhají.  
Probíhá investiční akce ČEZ DISTRIBUCE, a.s. pod názvem „obnova NN za kNN“, jejíž součástí je 
rekonstrukce veřejného osvětlení a připoložení optického kabelu od společnosti CETIN, a.s. Tato akce by 
měla trvat do konce roku 2024. Tato akce se týká ulic Hlavní, Severní, Vltavská, Chaloupky, Křižná, 
Krátká. Na tuto akci obec již v roce 2020 získala dotaci od Středočeského kraje. 
V letošním roce bude provedena výměna světelných zdrojů v ulicích Východní, Jižní, Rovná, Řežská  
a Skalní za úspornější LED svítidla. Financování této akce předpokládáme taktéž z dotace Středočeského 
kraje ve výši cca 80%.  Žádost o dotaci byla podána. Těmito akcemi bychom měli mít nové osvětlení  
v naší obci a realizovat úsporu ve spotřebě energie. 
V letošním roce by se měla uskutečnit oprava sochy Sv. Václava restaurátorkou (předpoklad září-říjen). 
Tato akce bude financována dotací získanou z Ministerstva zemědělství a z obecního rozpočtu. 
Poslední záležitostí, o které se tady chci zmínit, je veřejná prezentace návrhu revitalizace naší návsi dne 
19. 9. 2024 od 18 hod na obecním úřadě. Bude zde představen návrh od architektů, který by měl celou 
náves dát do jednotného komplexu a upravit dle aktuálních potřeb naší obce. Tímto bych vás rád na tuto 
prezentaci pozval.                                                                          Ing. Michael Buchar, starosta obce Větrušice 
 
 

OBECNÍ ÚŘAD NA VĚDOMÍ DÁVÁ… níže naleznete informace ze zasedání zastupitelstva 
 

 

 

        ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA DNE 14. 5. 2024, poř. číslo 5/24  
 

• Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci programu 2024 pro 
poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova-
program 2021-2024. 

• Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nabídku na technický dozor akce „Výměna veřejného 
osvětlení“ od Jana Suchomela, Klecany 364, Klecany, IČ: 88306640 ve výši 42.400,- Kč bez DPH  
a pověřuje starostu M. Buchara podpisem této objednávky.  

• Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění Smlouvy č. 1210401171 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky se Státním fondem životního prostředí České 
republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ: 00020729 na částku 247.222,- Kč. 

NA PŘÍPRAVĚ TOHOTO ČÍSLA SE PODÍLELI: E. Jarošová,  
J. Čáhová, H. Koutská, M. Buchar, L. Špírková 

Registrační číslo Ministerstva kultury: MK ČR E 13475 
Vydává Obec Větrušice (IČO – 24 09 74) 
Periodický tisk územního samosprávního celku 
Periodicita: občasník 
 

Datum vydání: 12. 8. 2024 
 

http://www.vetrusice.cz/
mailto:podatelna@vetrusice.cz
mailto:kvvetrus@gmail.com


Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

3 

 

• Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty se 
Zemědělským družstvem Klecany, IČO: 00106976, se sídlem Hlavní 91, 250 67 Větrušice na 
pozemku parc. č. 211/1 o výměře 2815 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, zapsaného na LV č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Praha-východ pro katastrální území Větrušice u Klecan, obec Větrušice  
a pověřuje starostu M. Buchara podpisem této smlouvy.  

 

       ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA DNE 27. 5. 2024, poř. číslo 6/24  
 

• Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nabídku od společnosti Elektromontáže Kalců, s.r.o.,  
IČ: 07360461, se sídlem UHY č.p. 58, 273 24, ve výši 576.790,- Kč bez DPH (s DPH 697.915,90 Kč) 
na montáž kabelového vedení a dodávky prací spojených se základy stožárů veřejného osvětlení  
a pověřuje M. Buchara podpisem SoD. 

 

        ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA DNE 25. 6. 2024, poř. číslo 7/24 
 

• Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního 
koeficientu daně z nemovitých věcí pro obce s účinností dnem 1.1.2025. 

• Zastupitelstvo obce Větrušice nesouhlasí se stavbou nové základnové stanice společnosti Vantage 
Towers, s.r.o., v podobě příhradového stožáru umístěného na pozemku p. č. 117 a přípojky elektro 
na pozemcích 117 a 120/1, k. ú. Větrušice u Klecan obec: Větrušice. 

• Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024. 

• Zastupitelstvo obce pověřuje zpracováním studie stavebně - technologického řešení FVE 
společnost WAT elektro, s.r.o., IČ: 17763215, se sídlem náměstí I. P. Pavlova 1785/3, Nové Město, 
120 00 Praha 2 za částku 19.900,- bez DPH. 

• Zastupitelstvo obce Větrušice souhlasí s akcí zasíťování pozemku p. č. 182/7 v kat. Území Větrušice 
u Klecan, obec Větrušice. 

• Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje podání žádosti o dotaci na nevyčerpanou část dotace na 
akci Výměna světelných zdrojů Větrušice II v rámci programu 2024 pro poskytování dotací  
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova – program 2021-2024. 

• Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nabídku společnosti DATmoLUX, a.s., sídlo Nováčkova 27, 
614 00 Brno, IČ: 26233100 ve výši 319.340,- Kč bez DPH a pověřuje starostu M. Buchara podpisem 
smlouvy o dílo. 

 
 
 
 
 
 
 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE  
 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ VE DNECH 20. A 21. ZÁŘÍ 2024 
Při volbách do zastupitelstev krajů, budou mít oprávnění voliči možnost zvolit členy 
zastupitelstva kraje pro funkční období 2024–2028. Volby budou probíhat na obecním 
úřadu v pátek 20. září 2024 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu dne 21. září 
2024 od 08:00 hodin do 14:00 hodin. 
 

 

Kompletní výpisy a zápisy z usnesení  
obecního zastupitelstva naleznete na www.vetrusice.cz 



Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

4 

 

PREZENTACE STUDIE REGENERACE NÁVSI OBCE VĚTRUŠICE VČETNĚ 
PŘILEHLÝCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ – 19. 9. 2024 
Všechny srdečně zveme na prezentaci studie Regenerace návsi obce Větrušice včetně přilehlých 
veřejných prostranství, která proběhne 19. 9. 2024 od 18 h na obecním úřadě. 
Předmětem studie je regenerace návsi obce Větrušice včetně přilehlých veřejných prostranství v širším 
okolí. Účelem je zhodnocení možnosti úprav všech prostor, se zaměřením na zvýšení pobytové kvality 
prostor, zlepšení přístupnosti pro chodce a to při zachování obsluhy motorovou dopravou individuální  
i hromadnou (včetně zvážení alternativní polohy autobusové zastávky). 
 

SENIOR TAXI VE VĚTRUŠICÍCH 
V rámci zlepšení kvalita života pro seniory ve věku 65 let a více byla v obci Větrušice zřízena možnost 
využívat službu SENIOR TAXI s příspěvkem obce.  
Kdo může příspěvek využívat: 

• senioři, kteří v aktuálním roce dovrší 65 let a více  

• zdravotně postižení bez rozlišení věku - držitelé průkazu ZTP/P 

• onkologičtí pacienti bez rozlišení věku 
Společná podmínka pro všechny kategorie je trvalý pobyt v obci Větrušice. 
Na co mohu službu využít: 

• návštěva zdravotnických zařízení 

• návštěva lékáren 

• návštěva rehabilitací 

• návštěva očkovacích center 
Jak začít službu využívat: 
Registrovat se na obecním úřadě buď osobně, nebo na základě plné moci, potřebné dokumenty 
obdržíte na obecním úřadě, webových stránkách, nebo po předchozí telefonické dohodě na obecním 
úřadu. 

• po registraci Vám bude vystavena kartička, po jejímž předložení řidiči Vám bude započítán 
příspěvek obce ve výši max. 150 Kč/cesta 

Jak službu objednat: 

• telefonicky na tel: 731 475 009 

• kontaktní osoba p. Srba 

• službu je třeba objednat s dostatečným předstihem, kapacity jsou omezeny 
Omezení příspěvku: 

• obec přispívá každému zaregistrovanému uživateli na 24 jízd SENIOR TAXI (tzn. 24 x 150,- Kč) 
za kalendářní rok. 

Hlavní výhodou poskytované služby SENIOR TAXI je, že vozidlo s řidičem po celou dobu návštěvy ve 
zdravotnických zařízeních čeká zcela zdarma na seniora, aby ho mohl odvést zpět domů. 
 

OČKOVÁNÍ PSŮ A KOČEK VE VĚTRUŠICÍCH – 7. 9. 2024 
V sobotu 7. září 2024 od 9:00 do 10:00 proběhne v budově Obecního 
úřadu očkování psů a koček. 
Očkování provede MVDr. Pavel Anton (veterinární ordinace Klíčany).  
Očkovací průkazy sebou! 
Cena: Vzteklina 200 Kč/ Komplet kombinace 400 Kč.  
Platba pouze v hotovosti.  



Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

5 

 

UZAVÍRKY V OKOLÍ VĚTRUŠIC 
Od pondělí 5. srpna až do 26. srpna bude uzavřena silnice z Máslovic do Zlončic z důvodu opravy 
povrchu pozemní komunikace. Oprava je rozdělena do dvou etap. 
I. Etapa 5. 8. 2024 – 26. 8. 2024 – úplná uzavírka     
Silnice č. III/2429 v obci Zlončice od křižovatky směr Máslovice – cca 2 km.   
Objízdná trasa I. etapy: z obce Zlončice po sil. č. III/0082 přes obec Kozomín na křiž. se sil.  č. II/608 a po 
této silnici až za obec Postřižín, kde se napojí na stávající obj. trasu k uzavírce II/608 Klíčany – OK Klecany. 
Z druhé strany z obce Máslovice po sil. č. III/24019 na křiž. se silnicí č. III/2428 v obci Vodochody, kde se 
tato objízdná trasa napojí na stávající obj. trasu k uzavírce II/608 Klíčany – OK Klecany. Objízdná trasa je 
obousměrná a pro veškerý provoz.   
II. Etapa 19. 8. 2024 – 26. 8. 2024 – částečná uzavírka     
Silnice č. III/2429 v obci Chvatěruby od křiž. Se sil. č. III/00811 – cca 0,75 km ve směru na obec Zlončice.    
Objízdná trasa II. etapy: ve směru od Kralup nad Vltavou po silnici č. III/00811 směrem na OK se sil.  
č. II/608 a po sil. č. II/608 do obce Kozomín na křiž. se sil. č. III/0082. Dále po této silnici č. III/0082 až na 
křiž. se sil. č. III/2429 do obce Zlončice a dále buď do obce Chvatěruby nebo Máslovice. 
 

 



Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

6 

 

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD – 7. 9. 2024 
SBĚROVÁ SOBOTA - 5. 10. 2024 
Velkoobjemový kontejner: od 9 - 11 hodin 

• 7. 9. 2024 - pouze velkoobjemový odpad v areálu ZD  

• 5. 10. 2024 - sběrová sobota (velkoobjemový odpad, nebezpečný 
odpad a elektro) vše v areálu ZD + svoz železa 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 
 

           

          Dodatečně mezi sebe vítáme 
        Silvii Navrátilovou, která se narodila v červnu.  

        Přejeme jí v životě hodně pohody, lásky a zdraví! 

 

NĚCO Z HISTORIE 
 

Nejen o větrušických studních  
 

Vodní dědictví nás zavazuje uchovat ho pro další pokolení 
Začnu v úvodu vzpomínkou na první řádky písně Rozkvetlý den: „Bez chleba nejde jíst  
a bez vody nelze pít, bez očí nedá se dívat, bez radosti nejde žít…“  
Dobře udělaná studna by měla vydržet neomezeně dlouho. Kdo má vlastní studnu je vítěz a pokud je 
v ní dostatek kvalitní pitné vody, lze hovořit o výhře v loterii, i když její údržba s dostatkem pitné vody 
v ní stojí čas, energii, peníze…. Voda je hlavní sloučeninou života, proto je dobré vyhledávat staré  
a zaniklé studánky, studny a prameny, udržovat je i přesto, že to bude něco stát. Nejsou to nepotřebné 
zdroje, je to pojistka pro horší časy a je to dědictví, které je třeba předat další naší generaci. Než byl 
v naší obci vybudován obecní vodovod propojením všech stávajících obecních studní (1969-1972), 
museli si občané vodu domů nosit z obecních studní.  
Koncem šedesátých let se Větrušičtí dočkali výstavby obecního vodovodu rozvodem z místních obecních 
studní. V obci se uskutečňuje dávný sen – vodovod. A tak jeden kohoutek se studenou vodou má  
v r. 1969 doma do konce roku větší polovina obce. Doposud si občané domů nosili vodu v putnách  
a kbelících z obecních studní, skladovali ji v síních ve velkých obezděných vyplechovaných nádobách, na 
praní bylo třeba donést si 12 kbelíků vody, z okapů chytali vodu dešťovou.  

  Blahopřejeme našim jubilantům,  
 kteří nedávno oslavili nebo brzy oslaví svá životní jubilea:     

 

  Martínek Jan     
  Ventová Anna     
  Musilová Jaromíra     
  Veselá Pavlína     
  Strakatý František     

 
 
 
.  
 

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody! 
 
 
 
 

 

 

 

     Tichou vzpomínku věnujeme  
panu Jaroslavu Liebichovi, který zemřel v červenci ve věku 80 let. 
 
 
 

 
 
 

 
 



Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

7 

 

V roce 1969 žadatelům o vodovodní přípojku 
uděluje Rada MNV povolení k přípojce 
s podmínkou, že nesmí na vodovod být 
připojeno splachovací WC ani koupelna. Vody 
bylo stále pro všechny málo.  
Kuriozitka: první a jediný rozvod vody 
v trubkách (vodovod) před rokem 1969 si v obci 
pro sebe zařídil nájemce statku č. 1 Jan 
Zapotil už v roce 1928. Až v červnu 1994 došlo 
na tomto nejstarším místním vodovodním řadu 
k havárii a bylo třeba udělat rozvod nový 
z polyetylenových trubek. V roce 1971 bylo ve 

čtyřech ulicích položeno dalších 490 m, které byly napojeny až k rybníku. Pro připojení vodovodní sítě 
byla u studánky postavena vodárnička (nad rybníkem).  V roce 1972 bylo položeno dalších 370 m trubek 
a drenáží byla do rybníku svedena voda, která přetéká ze studánky od vodárničky. Její přítok byl tehdy 
4 litry za minutu, což činilo 56 hektolitrů za den. Funkční je i dnes. U malé zděné stavbičky uzavřené 
starobylými kovanými dveřmi tryská dodnes u cestičky u rybníka voda. (Fotografie č. 1 a č. 2.) To je 
jediný okamžitý a stálý a bezúdržbový a nekonečný zdroj tekoucí vody, kdyby obec zůstala z jakéhokoliv 
důvodu bez vody. Ovšem, je nepitná. Ztrácí se pod cestičkou a končí na břehu rybníka (správně řečeno 
požární nádrže). 
Po zbudování obecního vodovodu byly odstraněny původní pumpy nad obecními studnami až na 
výjimku u č. 38 Vltavská ulice.  
V naší kronice se v roce 1984 píše o obecních studních, které byly zdrojem vody pro obecní vodovod:  
„6 obecních studní i jejich okolí bylo vyčištěno, instalovány plechové kryty studní, v létě velké sucho  
a musel být vydán zákaz zalévání a mytí aut. Ale již je připraven projekt našeho vodovodu na připojení 
na vodovodní řád JZD Klecany z vrtů v Močidlech. Naděje Větrušických na dostatek vody v trubkách 
stoupá. V r. 1985 v provozu nová obecní vodárna, slavnostní start 23. 4. v 18.00. 
Kolik máme studní? A kde? 
O letošních prázdninách jsem se s paní Evou Jarošovou vydala obecní studny zmapovat a spočítat. Před 
tím jsem prolistovala starší zápisy v kronice pro zjištění podrobností. Moc jich nemám. Ne v kronice, ale 
až v zápisu Obecní rady jsem našla důležitou větu: „V roce 1927 má obec 3 studny. 10 studní mají 
obyvatelé na svém pozemku, zejména jsou to živnostníci a statkáři.“ (žel není tam uvedeno, které  
3 obecní studny to jsou konkrétně).  
S Evou jsme našly první studnu pod č. 17 ve Vltavské ulici, dle kroniky rok zřízení 1922 (pozn.  v letošním 

roce byla opravena včetně tarasu u ní 
a vznikl tam hezký koutek osázený 
zelení, chválíme). (Fotografie č. 3.) 

Fotografie č. 1 Fotografie č. 2 

Fotografie č. 3 

Fotografie č. 4 

Fotografie č. 5 



Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

8 

 

Druhou studnu pak v dnešní Křižné ulici (dříve se říkalo Za 
kovárnou) v její spodní části, dle kroniky zřízena v roce 
1924. (Fotografie č. 4; v těsné blízkosti studny najdete 
krásný hmyzí hotel vyrobený p. Frkem.) 

A třetí studnu u č. 38, Vltavská ulici. O ní je záznam v z roku 1932. 14 m hluboká nová obecní studna za 
3.531 Kč. Tuto funkční studnu s pumpou i na čerpadlo někdejší zasloužilý místostarosta pan Josef Nouza 
na zimu vždy osobně vypínal, aby voda v trubkách nepraskla (asi se již neděje). (Fotografie č. 5) 
Ke čtvrté jsme musely do kopečka po chodníčku nad rybníkem, studna má vydatný pramen a majitelé 
přilehlých domků ji čistí a starají se o ní. Studna má plechový kryt pod zámkem, my jsme však měly 
možnost podívat se na její hladinu.  (Fotografie č. 6). O páté jsme se dozvěděly jen z vyprávění, dnes je 
součástí parcely RD v horní části ulice Křižná. 
Tou šestou byla zřejmě míněna bezejmenná studánka u pěšinky k bývalému větrušickému přívozu do 
Letek (Fotografie č. 7), o ní se v kronice píše, že v roce 
1933 byla opatřena betonovým krytem za 250 Kč a 
zároveň byla k ní přilehlá pěšina podél bezejmenného 
potůčku k Vltavě rozšířena jako práce nouzová pro 
nezaměstnané v obci.  
Poznámka: Letos na jaře náš pan starosta, Ing. Michal 
Buchar, zařídil rozbor vody ve všech zmíněných 
studnách, bohužel, ale i dle očekávání voda v žádné 
z nich není pitná. Pan starosta plánuje opravu  
a obnovu několika studní.   
Větrušice dostaly v roce 1975 novou dominantu obce, 
tehdejší JZD Klecany si zde vybudovalo nový hydrant, 
tzv. globus (Fotografie č. 8), od 13. 10. 1975 čerpal 
vodu ze tří vrtů v Močidlech (rozhraní Větrušice/Řež)  
a samospádem vodu pouštěl k sobě do provozů (místo 
na slámě, hověl si hovězí dobytek na dřevěných 
roštech a kravince splachovali z roštů do přilehlých 
vybetonovaných jímek a poté obsah mizel na polích  
a v sadech).  Dostatek vody proudil z globusu i do 

Fotografie č. 7 Fotografie č. 6 

Fotografie č. 8 



Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

9 

 

našeho obecního vodovodního potrubí až k domácnostem. JZD jsme platili 3 koruny za 1m3. (Dle 
aktuálních informací má však globus doslouženo a v budoucnu se chystá jeho demolice.)  
V říjnu 1991 byly osazeny všem domácnostem vodoměry a ZD Klecany za vodu jsme platili 1 m3 za 4 Kčs, 
v r. 1996 už 1 m3 za 10 Kč. V roce 1999 Zemědělské družstvo Klecany zrušilo veškerou živočišnou výrobu 
a soustředilo se pouze na rostlinnou. V témže roce se v obci začalo s budováním vodovodního přivaděče 
ze Středočeských vodáren Kladno-Mělník, který byl v dubnu 2001 dokončen a Větrušičtí se dočkali 
kvalitní pitné vody v dostatečném množství i kvalitě. Prakticky bylo ale v této době již 90 
procent obecního vodovodu po celkové rekonstrukci. Patří se ohlédnout a všem funkcionářům Místního 
národního výboru, později s názvem Obecní úřad, i všem místním dobrovolníkům a brigádníkům, kteří 
se přičinili i pomáhali obecní vodovod a studny od roku 1969 budovat, opravovat a udržovat, čistit, 
poděkovat. Stejně tak Zemědělskému družstvu, bez jehož techniky by obec nikdy vodovodní potrubí do 
ulic nepoložila.  
(K tomuto tématu přivítáme jakékoliv další informace pamětníků, děkujeme předem. Uvítáme  
i informace o případných dnes už zapomenutých studánkách na našem katastru.) 

Informace zpracovala: Hana Koutská, kronikářka (vetrusickakronika@seznam.cz);  
Foto: Eva Jarošová, Tereza Jarošová 

 

FOTBAL - AKTUÁLNĚ 
  
 

 

PŘEHLED FOTBALOVÝCH ZÁPASŮ TJ SOKOL VĚTRUŠICE 
 

Druhá polovina sezóny 2023/2024 se nám vůbec nevyvedla. Při prvním mistrovském utkání se zranil 
brankář a po přestupovém období se nám ho nepodařilo nahradit, a to byl ten kámen úrazu. Každý zápas 
byl pro nás hratelný, ale dostali jsme zbytečné góly. Sezóna pro nás skončila zklamáním, i přesto, že jsme 
skončili v polovině tabulky na 6. místě. V nové sezóně nás čeká nás mnoho práce a věříme v lepší 
výsledek než ten v sezóně 2023/24. 

Hledáme nové fotbalisty do našeho týmu!!! Zájemci se mohou  

zcela nezávazně stavit na tréninku. V případě zájmu volejte na telefon níže.  
Děkujeme p. Pavlíkovi za péči o fotbalové hřiště a přípravu všeho potřebného na každý  zápas. 
Děkujeme všem našim fandům a těšíme se na novou sezónu. Velice si vážíme podpory  od obecního 
úřadu.                                           Miroslav Jaroš, předseda, tel.: 724 943 234 

 
 

mailto:vetrusickakronika@seznam.cz


Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

10 

 

DĚTSKÁ SKUPINA VE VĚTRUŠICÍCH - VĚTŘÍČEK 
Letošní rok, opět s převahou kluků, nám začal hudebním 
představením, které děti opravdu nadchlo. A zpěv nás 
provázel nakonec celým rokem. Mikuláše s andělem, kteří 
přišli do Větříčku, se děti nebály a každý zazpíval písničku. 
Na Vánoce jsme opět měli hudební představení, takže jsme 
si troufli na besídku v menším počtu dětí. Máme šikovné 
zpěváky. Na Velikonoce k nám dokonce dorazil i živý 
velikonoční zajíček. Toho děti opravdu opečovávaly  
a pořádně pomazlily. Na jaře jsme šli opět na výlet k Vltavě. 
A když už mělo být teplo, přijeli za námi i hasiči, kteří nás 
nechali prozkoumat hasičské auto a veškeré náčiní, které 
potřebují ke své práci. Zastříkaly jsme si i z hadic. Letos  
z Větříčku odcházejí čtyři děti do velké školky, tak jim 
přejeme hodně nových kamarádů a těšíme se na čtyři nové 
děti.                                                                                                  Iveta 
Rád bych tímto poděkoval paním vychovatelkám Ivetě  
a Markétě z dětské skupiny Větříček, které se v uplynulém 
školní roce 2023/2024 dětem věnovaly. 
Pro nadcházející školní rok 2024/2025 jsme obdrželi 20 
přihlášek, bohužel nebylo možné vyhovět všem 
přihlášeným. Dětská skupina je již plně obsazena.                                   
                                                             Michael Buchar, starosta 
 

 

USKUTEČNĚNÉ AKCE 
 

Návštěva včeliček v Dolu (1. 6. 2024) 
 

Exkurze do včelařského ústavu v Dolu u Máslovic 
Dne 1. 6. 2024 se naši občané zúčastnili exkurze ve Výzkumném ústavu 
včelařském. Naši původní představu o společné procházce z Větrušic 
bohužel překazilo počasí, a tak jsme museli na exkurzi vyrazit 
dopravními prostředky. Před samotnou prohlídkou jsme navštívili 
místní podnikovou prodejnu, která nabízí nejen různé druhy medu, ale 
i další sortiment výrobků z medu (např. čokoláda, medovina, 
kosmetika). Samotná exkurse začala v místních laboratořích, kde jsme 

si od našeho průvodce vyslechli 
postupy při posuzování kvality 
medu ať už českých, nebo  
z dovozu. Druhá část přednášky 
se odehrávala ve včelíně, kde 
jsme si mohli prohlédnout 
plástve a přímo z nich ochutnat 
med, dozvěděli jsme si 
zajímavosti ze života včel  
a vyslechli různé historky. 



Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

11 

 

Dětský den ve Větrušicích (2. 6. 2024) 
V neděli 2. 6. 2024 jsme si na větrušickém dětském dni užili spoustu zábavných olympijských disciplín, 
které si vyzkoušely nejen děti, ale i dospělí. Dále jsme si mohli vyzkoušet si keltskou hru KUBB, uhasit 
požár domu a zaskákat si na skákacím hradu a na nebi se objevil bombondér. 
Bohužel, když byla zábava v plném proudu, přerušila dětský den bouřka. 
Velké díky patří všem organizátorům a dobrovolníkům a kteří se podíleli na přípravě a průběhu dětského 
dne. 

   
 

    
 

UCHO 
 

 
 Děkujeme paní Martině Šťastné,  
   která se stará o záhon 
 na obecním pozemku 
 nedaleko obecního úřadu. 
 
 
 
 



Větrušický zpravodaj  www.vetrusice.cz 

12 

 

AKCE V MÁSLOVICÍCH 
 

MÁSLOVICKÉ POSVÍCENSKÉ VINOBRANÍ, 7. 9. 2024 
Bakchus, vína, koláče, stloukání másla, program  

pro děti, hudební vystoupení, taneční zábava. 
 

MÁSLOVICKÉ DÝŇOVÁNÍ, 19. 10. 2024 
Zdobení dýní, soutěže, pochoutky a vaření  

z dýní, pohádkový les a strašidelný dům. 
 

Turnaj v ping-pongu o Martinskou husu, 9. 11. 2024 
Pouze pro neregistrované amatérské hráče a hráčky,  

přihlášky do 3. 11. na ou@maslovice.cz. 
 

Betlém z másla tvoříme a vystavíme, 23. 11. 2024 
Dílna pro všechny, kdo si chtějí vyzkoušet tvoření z másla. 

 

AKCE VE VĚTRUŠICÍCH A V OKOLÍ 

  

POHODOVÁ HRA KUBB PRO KAŽDÉHO, VĚTRUŠICE, každou neděli v 18 h. 
Scházíme se každou neděli od 18 h. na fotbalovém hřišti pod velením Jirky Srby a paní Srbové, pokud 
počasí dovolí. 
Jak se hraje KUBB? Kubb je společenská venkovní hra pro dva 
týmy. Oblíbená je především v severských zemích… Jeden tým 
tvoří 1 až 6 členů a může hrát prakticky kdokoliv – od dětí až po 
seniory. Cílem je shodit pomocí házecích kolíků 5 soupeřových 
kubbů (dřevěných hranolů) rozmístěných vedle sebe. Hrací pole 
vyznačte jednoduše pomocí 4 kolíků, které umístíte do rohů 
pole. Král je umístěn doprostřed pole a padnout musí jako 
poslední. Kdo by si chtěl hru vyzkoušet, stavte se v neděli na větrušickém hřišti jen kouknout, nebo si 
rovnou si zahrát. Všechny srdečně zveme! Kontakt: Eva Jarošová, 602 645 552, jarosova74@seznam.cz 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HUSINECká ŘEŽba, turnaj ve hře KUBB 
  Sobota 28. 9. 2024, od 8 h.  
  Pro hráče a fanoušky KUBBU pořádáme tradiční turnaj HUSINECká ŘEŽba! 
  Místo: Občerstvení U Hastrmana, Husinec – Řež;  Týmy: 2+ 
  Registrace: bude spuštěna na našich webových stránkách.  
  Brzy zveřejníme bližší informace! Více informací na www.husineckubb.cz 
 

TANEČNÍ ZÁBAVA 
VĚTRUŠICE 
28. 9. 2024 

 

DRAKIÁDA  
VĚTRUŠICE 

5. 10. 2024 od 15 h. 
 

 

VÁNOČNÍ TVOŘIVÉ 
DÍLNIČKY PRO DĚTI 

VĚTRUŠICE   
1. 12. 2024 od 14 H.  

(rozsvícení vánočního 
stromu od 17 h.) 

 

mailto:ou@maslovice.cz
mailto:jarosova74@seznam.cz

